
Pr f. ara 

res n 

uardo de Barr 

em exercício 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 047, DE 22 DE MARÇO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 

n2  09/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, sem ônus, cadastradas no Edital n2  

77/2018/PROEX, conforme segue: 

Título Coordenador Unidade 
Período de 

Execução 

Práticas Farmacêuticas na Farmácia 

Hospitalar do HU-UFGD 

T. A. Laura Priscila Toledo 

Bernal 
HU 

15/03/2019 

a 

30/11/2021 

Liga 	Acadêmica 	de 	Cuidados 

Paliativos — LACPALI 

Acad. Marcos Vinicius da 

Silva Bintercourt 
FCS 

15/03/2019 

a 

29/02/2020 

DIÁLOGOS INTERDISCIPLINARES II - 

Formação Continuada em debate 
Prof. P- Adriana de Fatima 

Vilela Biscaro 
FACET 

15/03/2019 

a 

30/11/2019 

II Semana integrada da Matemática 

em parceria com o Programa de 

Aperfeiçoamento para Professores 

do Ensino Médio (PAPMEM) 

Prof. @ Vanderléa Rodrigues 

Bazão 
FACET 

18/03/2019 

a 

22/04/2019 

III Encontro Regional da Sociedade 

Brasileira 	de 	Química 	- 	Centro- 

Oeste 

Prof. Lucas Pizzuti FACET 

16/03/2019 

a 

30/04/2019 

Exposição 	artística-cientifico 	do 

Nanoarte 
Prof. Luiz Fernando Gorup FACET 

16/03/2019 

a 

31/03/2019 

Liga de Saúde Coletiva 
Acad. Ana Maria Pickler 

FCS 

15/03/2019 

a 

31/12/2019 


	00000001

